

Sak til Landsmøte

2023

Saksbehandler: Ragne Quinteros

Dato: 21.04.2023

Dokument nr DM: 1318078

LANDSMØTESAK: DEMOKRATIET I NSF – ENDRING AV VALG AV FYLKESSTYRE OG LANDSMØTEDELEGATER

Hensikt:

NSF Agder ønsker å endre tidspunktet for når valg av fylkesstyrene gjennomføres og at det sikres to arena i landsmøteperioden i fylkene for å skape større samfunnspolitisk engasjement blant medlemmer og tillitsvalgte, samt styrke medlemsdemokratiet.

Bakgrunn for saken:

NSF er en demokratisk organisasjon der medlemmenes meninger danner grunnlaget for den vedtatte politikken. Medlemmene deltar i demokratier blant annet ved å velge sine tillitsvalgte og sine delegater til fylkesmøter og tariffkonferanser. Men demokratiet krever også at medlemmer forslås og er villige til å stille på valgt til lokale og sentrale verv. Valg og hvordan valgene gjennomføres er viktig for demokratier, men det er ikke det eneste som sikrer demokratiet i en organisasjon. Både debatter rundt maktfordelingen i organisasjonen og hvordan vi sikrer politisk deltakelse hos medlemmer i ulike deler av organisasjonen er viktig.

Makten og myndigheten til landsmøte og til forbundsstyret er viktig for NSF, men de er avhengig av at resten av organisasjonen er med å påvirker før vedtas tas. NSF har i dag mange engasjerte medlemmer som er med å påvirker, men enhver organisasjon har behov for å justere sine strukturer for å best mulig kunne skape det demokratiet som organisasjonen trenger.

I dagens vedtekter så skal valg av fylkesstyrer gjennomføres i løpet av månedene innen 1 april samme år som landsmøte skal arrangeres. I den samme perioden jobbes det i organisasjonen med å forberede saker til landsmøte. Et valg av fylkesstyrer kan føre til stor utskifting av den politiske ledelsen i fylkene. Årsaken til at vedtektene har lagt opp til at valgene skal skje i denne perioden er at fylkesmøtene også skal velge landsmøtedelegater og skal være en politisk arena der politikken behandles og det fattes vedtak som igjen kan brukes i påvirkningen inn mot landsmøte.

Samtidig så ser en at organisasjonen er veldig sårbar i denne valgperioden ute i fylkene. Det er ikke gunstig for organisasjonen når saker skal forberedes inn mot landsmøtene. Det er



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

www.nsf.no

Org.nr: NO 960 893 506 MVA

viktig at hele organisasjonen er deltakende når fremtidens politikk skal utformes og vedtas. Det er hovedårsakene til at vi ser behov for å endre valgtidspunktet av fylkesstyrene.

Fireårig landsmøteperiode, ble vedtatt i 2007. Hensikten med fireårige landsmøteperioder var blant annet større langsiktighet i perspektiver og diskusjoner, lengre planleggingshorisont, lengre gjennomføringsperiode, mulighet for nettverksbygging og kontinuitet i viktige verv og posisjoner. Evalueringen av ordningen ble lagt frem på landsmøte i 2015 med en konklusjon om at det var et utbredt ønske i organisasjonen om fortsatt å beholde 4-årig landsmøteperiode.

Når landsmøteperioden ble endret kom det opp ønsker om å ha arena for å kunne komme med innspill på vedtatt politikk underveis i landsmøteperioden, det ble derfor i en periode prøvd ut en ordning med rådmøte. Dette ble avsluttet på landsmøte i 2015 med begrunnelse at det ville være mer hensiktsmessig å utnytte, effektivisere og optimalisere eksisterende møteplasser på en målrettet måte. Organisasjonen så at disse møteplassene kunne i større grad være arenaer for systematisk tilbakemelding, innspill, evaluering og læring. Organisasjonen har siden da jobbet med dette, men arbeidsgivers vilje til å gi rettigheter til permisjon til slike arena inn i konferanser der en innkaller HTV, er blitt vanskeligere i denne perioden. Læring som faller inn under Hovedavtalen gir fortsatt rettigheter, men vi ser at når andre politiske tema blir satt på dagorden så er det vanskeligere. Derfor mener vi at det er på tide å prøve ut andre ordninger som sikrer at vi får til det organisasjonen trenger, gode arena for politiske debatter slik at hele organisasjonen er med på å forme politikken. Samtidig er disse arenaen viktige for å øke den politiske kompetansen hos våre tillitsvalgte og engasjerte medlemmer. Vi mener derfor det er viktig at vi finner flere arena i fylkene der målet er å skape mer politikk.

Forslag til vedtak:

Endring av vedtektene.

Gjennomføring av valg

Fylkesmøtet

Fylkesmøte arrangeres innen 1. april det år det avholdes landsmøte. **Fylkesmøte arrangeres i oddetallsår det ikke arrangeres landsmøte.** Fylkesmøtet skal velge fylkesstyre og fylkesleddets delegasjon til landsmøtet. Fylkesleder, nestleder(e), 7 styremedlemmer og 7 varamedlemmer velges ved egne valg. Fylkesleder og nestleder(e) velges i henhold til bestemmelser som nedfelt i § 8 F, 1. ledd. **Valgperioden er for 4 år**

Fylkesmøte der fylkesstyre velges skal gi innspill på forbundsstyrets politikk i landsmøteperioden. Fylkesmøte kan også behandle og fatte vedtak i andre politiske saker.

Fylkesmøte med valg av landsmøtedelegater arrangeres innen 31 desember året før det avholdes landsmøte. Dette fylkesmøte arrangeres elektronisk.

Lokale fagpolitiske konferanse kan brukes for å fatte politiske vedtak i eget fylke. Det er HTV, fylkesstyret og lokale faggrupeledere som har stemmerett. Året før landsmøte skal forbundsstyret utarbeide forslag til lokal fagpolitiske konferanse sin politiske debatt.

Forslag til vedtak:

Valgene av nye fylkesstyrer som planlegges å gjennomføres i 2024, flyttes til 2025 og gjennomføres innen første april. De andre fylkene skal også gjennomføres valg på nytt fylkesstyre i samme periode

Har saken konsekvenser for våre vedtekter?

JA

Har saken økonomiske konsekvenser?

JA.

Fylkesstyrets vurdering:

Fylkesstyret til NSF Agder støtter at saken legges frem på landsmøte

Med vennlig hilsen

Fylkesleder, Ragne Quinteros